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Referat møde i FAMU, SUND 

Emne: Møde i Fakultetsarbejdsmiljøudvalget, SUND  
Dato og tidspunkt: tirsdag den 27. juni 2023, kl. 09.00-9:45 
Sted: J.B. Winsløws Vej 19,3., mødelokale Hjernen 
Referent: AMK, SUND Fakultetssekretariat. 
 
Mødedeltagere, udvalgsmedlemmer: 
Formand, dekan Ole Skøtt (OS) 
Arbejdslederrepræsentant, institutleder Boye L. Jensen – Institut for Molekylær Medicin 
Arbejdslederrepræsentant, institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN) – Institut for Sundhedstjenesteforskning 
Arbejdsmiljørepræsentant Lene Ververs (LV) – KI/IRS fællessekretariat 
Arbejdsmiljørepræsentant Christina Bøg Pedersen (CBP) – Institut for Molekylær Medicin 
 
Mødedeltagere, øvrige: 
Tillidsrepræsentant Dansk Magisterforening Lars Elbæk (LE) – Institut for Idræt og Biomekanik 
Tillidsrepræsentant AC-TAP, DJØF, DM, Christian Bilde Dannevang (CBD) -Fællesområdet 
Tillidsrepræsentant Foreningen af Speciallæger John Chemnitz (JC) – Institut for Molekylær Medicin 
Tillidsrepræsentant VIP-gruppen Anja Hvidtfeldt Stanek (AHS) – Institut for Psykologi 
Tillidsrepræsentant suppl. Handels- og Kontorfunktionærernes Forbund, Helle Hansen Søth  
Tillidsrepræsentant Fælles Fagligt Forbund, 3F Maiken Lyhne Kristensen (MLK) – 
Biomedicinsk Laboratorium 
Tillidsrepræsentant Dansk Laborantforening, HK Birgitte Damby Sørensen (BDS) – 
Tillidsrepræsentant Journalisterne Marianne Lie Becker (MLB), Fakultetssekretariatet 
Institutleder Kirsten Ohm Kyvik (KOK) – Klinisk Institut 
Institutleder Rikke Leth-Larsen (RLL) – Institut for Regional Sundhedsforskning 
Institutleder Jens Troelsen (JT) – Institut for Idræt og Biomekanik 
Institutleder Morten Hulvej Rod (MHR) – Statens Institut folkesundhed  
Institutleder Peter Mygind Leth (PML) – Retsmedicinsk Institut 
Institutleder Rikke Holm Bramsen (RHB) – Institut for Psykologi 
Prodekan for forskning og Innovation Uffe Holmskov (UH) - Fakultetssekretariatet 
Sekretariatschef Merete Munk (MM) – Fakultetssekretariatet 
 
Gæster: Kontorchef Anne Kathrine Overgaard, Økonomikonsulent Pia Nykær Hansen (FAK)  
 
Afbud fra: Arbejdsmiljørepræsentant Lene Ververs (LV) – KI/IRS fællessekretariat 
 
 
 
 
 



 

 Side 2 

Punkter til drøftelse:  
 

1. Godkendelse af referat 
fra sidste møde og 
dagsorden 
 

Kommentarer til og godkendelse af  
 

a. Referat fra FAMU-møde 25. april 2023 
b. Dagsorden til dagens møde 
c. Meddelelser 

 
Referat 
Os bød velkommen til ny institutleder for Psykologi, Rikke Holm 
Bramsen og derefter var der en kort præsentationsrunde af alle. 
Dagsorden og referat blev godkendt, og der var ingen meddelelser til 
referat. 
 

2. Bordet rundt 
v. alle 
(5 min.) 

Gensidig orientering: Arbejdsmiljø siden sidste møde. 
Referat 
CBD orienterede om at man i HSU har talt meget om KOP23, og  
aktivering af AM-grupperne, grundet KOP23 
MM oplyste at flytning til Nyt SUND gør, at man er obs på 
arbejdsmiljøet i Fakultetssekretariatet 
JBN oplyste at man på IST holder AM-møde, hvor de ser på årshjul 
og opsamling af KOP 23, og også på flytningen til Nyt SUND.  
JT bemærkede at AMR-perioden er forlænget frem til 1/7 2024 i 
stedet for oktober 2023. 
KOK oplyste at den ph.d.-studerende som er AMR på KI er stoppet. 
De er derfor i proces med at finde ny. Har planer om tiltag ift. 
samarbejde og møde når vi flytter tættere sammen i Nyt SUND.  

3. Status NytSUND 
(30 min) 

Status om NytSUND v. Anne Kathrine Overgaard, Pia Nykær 
Hansen 

• Kort orientering om overordnet status på NytSUND (AKO) 
• Flytning: 

o Undervisning (AKO) 
o Kontorer (PNH) 

• Åbning af Nyt SUND (AKO) 
 
Der er mulighed for at stille spørgsmål til gæsterne. 

Referat  
AKO gav en status. Vi står nu overfor flytningen som har været 
forberedt i 15 år. Tingene bliver stille og roligt klar og færdige. 
Den 28. august 2023 starter undervisning op i Nyt SUND-
bygningerne. Man er forberedt på det evt. kaos der vil være, idet alle 
er nye derude. Teknisk Service er sat ind for at hjælpe med at guide, 
og det er godt at alle er obs på at hjælpe hinanden. 
Dem 27. august 2023 er letbanen klar.  



 

 Side 3 

Man skal være OBS på at Nyt SUND stadig er en byggeplads, og 
der skal tages hensyn. Vejdirektoratet ejer stadig bygningen, og man 
kan ikke bare gå ind overalt som man vil. 
Den officielle åbning bliver først den 10. november kl. 13.30-15.30. 
Der arbejdes på koordinering af dagen, og mere info kommer efter 
sommerferien. Dagen vil blive en blanding af officielle taler, og 
rundvisning. 
LE spurgte ind til om man ved hvornår bygningen står helt klar. AKO 
svarede hertil, at det ikke vides præcist, men vi ved at det kommer til 
at ske. BDS spurgte ind til hvorvidt der er en deadline for hvornår vi 
skal fraflytte WP – AKO svarede hertil at der ikke er en konkret 
deadline. 
KOK bemærkede at det er meldt ud, at man ikke kan bruge noget i 
WP pr. 1/9-23, AKO svarede bekræftende at det er den officielle 
dato der er meldt ud, dog med den modifikation at vi ikke kan flytte 
ind i Nyt SUND, hvis fx trapperne mangler at blive færdige. 
AKO oplyste at mødelokaler, undervisningslokaler står klar, men at 
det er lidt mere usikkert hvorvidt de tekniske detaljer bliver helt klar. 
Der er tæt dialog med Vejdirektoratet. Teknisk service etablerer et 
kontor i Nyt SUND, så de hurtigt kan rykke ud. BDS spurgte ind til 
om der foreligger en endelig dato for hvornår der kan flyttes ind i 
biobanken? BLJ svarede hertil, at det hele er ved at være klar til 
indflytning, men at man mangler en sikkerhedsgodkendelse, som 
gerne skulle komme inden længe. 
Anne Mølgaard Nielsen (AMN) havde optaget et oplæg som blev 
afspillet for FAMU, da hun ikke selv kunne deltage. Hun fortalte om 
processen for flytning af undervisningen, og slides bliver sendt rundt 
efterfølgende. 
KOK: spurgte ind til om man har taget højde for at det ikke er den 
samme kliniske afdeling der rammes af interimsperioden. MM 
svarede at AMN har været i tæt dialog med studieleder Dorthe 
Hansen om det, så man er opmærksom på dette. 
JBN bemærkede at man også bør være obs på undervisere der 
underviser på flere forskellige uddannelser, så de kan nå at komme 
frem og tilbage mellem lokationerne.  
CBP bemærkede at man bør være obs på at der er 
forskningsgrupper på IMM, som flytter den 28. august samtidig med 
at undervisningen går i gang. 
KOK bemærkede at hun var glad for at skemaet er på plads allerede 
nu. MM svarede hertil, at det fremover er tanken at planlægningen af 
skema sker et år frem. UH og JT var enige i, at det er kun godt at 
man kan se et år frem. LE bemærkede at man dog bør være obs på 
fleksibiliteten for underviseren ift. konferencer med videre.  
Pia Nykær Hansen (PNH) fortalte om processen for flytning 
kontorerne i Fakultetssekretariatet. 



 

 Side 4 

Alle skal selv pakke ud når man kommer ud på nyt SUND. 
Der er begrænset plads i det nye. 
Nyindkøb af kontorinventar styres decentralt, finansieres 30% 
Fakultetet og 70% finansiering af institutterne selv. 
HHS spurgte om er der kommet lokalenr. i nyt SUND? PNH svarede 
bekræftende hertil. 
JT spurgte om det overskydende møblement vil blive flyttet. PNH 
svarede hertil at det som udgangspunkt bliver i WP, hvorefter teknisk 
service tager stilling til det. 

4. Orientering 
(5 min) 

Fælles arbejdsmiljøaftale med Sygehusene v. RLL og JBN 
RLL og JBN giver en kort status 

 
Referat 

RLL gav en kort status, og oplyste at arbejdsmiljøaftalen endnu 
ikke foreligger, men at den er i proces. 
Der har ikke tidligere været en fælles aftale mellem SDU og 
sygehusene. Det bliver derfor godt at man formaliserer dette. 
Det vil være institutlederne fra IRS, IST og KI som bærer det ud 
på sygehusene, 
OS vil tage den med til LMS (Ledelsesforum for medicinsk 

sundhedsforskning). 
OS bemærkede at det er godt at HR SDU tager en mere 

ledende rolle ifm. aftalen. 
5. Evt. 

(5 min.) 
 

Intet til referat. 

 
Ole Skøtt, Formand, 
Dekan 
 
 


